
Smlouva o spolupráci při řešen í projektu výzkumu 15-31604A 
a poskytnu tí části účelových prostředků ze státního rozpočtu na jeho podporu 

1.1. 
Sídlo: 
lČ: 

I. 
Smluvní strany 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Křížkovského 8. 77 1 47 Olomouc 
61989592 

rektor: prof. Mgr. Jaroslav Mi ller, M.A .. Ph.D.: rektor 
bankovní spojení: 
číslo účtu : 

dále jen "příjemce" na straně jedné 

a 

1.2. 
síd lo: 
IČ: 
zastoupená: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Ústav organické chemie a biochemie A V ČR, v. v. i. 
Flemingovo nám. 542/2, Praha 
61388963 
RNDr. PhDr. Zdeněk I lostomský. CSc .. ř"editel 

dále jen .. spolupříjemce'· na straně druhé 

uzavírají v souladu s ust. § J 746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb .. občanský zákoník, tuto smlouvu 
o spolupráci při řešení projektu v)'zkumu č. 15-31604A a zptlsobu poskytnutí části účelových 

finančních prostředků na jeho řešení. 

II. 
Předmět smlouvy 

2.1. 
Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro realizaci části dále uvedeného projektu: 

Název projektu: Cílené po.~kození DNA opravn.vch meclumismů jako prostřetlek léčby 

rakoviny 
ldentilikační kód projektu: 15-31 604A 
Odpovědný i·ešitel projektu: 
Odpovědný spol uřešitel projektu: 

2 .2. 
Pro smluvní strany je závazná Smlouva o poskytnutí účel ové podpory na řešen í projektu 
vý7.kumu č. l5-31604A (dále jen .. Smlouva'·) včetně příloh. Její kopie je nedílnou součást í této 
smlouvy. 



III. 
Poskytnutí účelových finančních prostředků 

3.1. 
Piijemce poskytne spolupříjemci účelovou podporu v rozsahu uvedeném v příloze této smlouvy 
a způsobem v ní uvedeným. 

3.2. 
K úhradč skutečně vynaložených nákladú při řešen í části projektu v jednotlivých letech budou 
na základě Smlouvy spo l upříjemci převedeny účelové finanční prostředky v celkové výši 8 285 
tis. Kč. Rozdělení do jednotl ivých let je následovné: 

Rok 2015 
Rok 2016 
Rok 2017 
Rok 2018 

.., .... 
J . .). 

1473 tis. Kč 
2 242 tis. Kč 
2 285 tis. Kč 
2 285 tis. Kč 

Výše účelové podpory v uvedeném členění je závazná a nesmí být měněna bez písemného 
souhlasu poskytovatele. Spolupříjemcc m1Ue používat účelovou podporu výhradně na činnost i 

specifikované ve schváleném projektu k dosažení cílů v něm uvedených a pouze v příslušném 
kalendářním roce ve Smlouvě stanoveném. Pokud dojde ke zmčně výše účelové podpory, 
oznámí tuto skutečnost příjemce spolupříjemci písemnou formou nejpozději do 30 dní od 
okamžiku, kdy se tuto skutečnost příjemce dozví. 

3.4. 
Příjemce převede finanční prostředky na účet spolupříjcmce do 30 dntt po jej ich obdržení od 
poskytovatele dotace. 

IV. 
Povinnosti smluvních stran 

4.1. 

Smluvní strany se zavazují realizovat projekt v souladu se schválenou projektovou 7.ádostí. 
obecně závazn}·mi právnimi předpisy. se Smlouvou o poskytnutí účelové podpory na řešení 
projektu uzavřené mezi poskytovatelem a pi·íjemcem a Zadávací dokumentací 1. Veřejné 
soutěže ve v),zkumu, experimentálním vývoji a inovacích Programu na podporu zdravotnického 
aplikovaného výzkumu a vývoje na léta 2015- 2022 

4.2. 

Smluvní strany se zavazují řádně realizovat projekt podle schválených paramctrú a indikátOrLI 
v rozsahu stanoveném v rozhodnutí o poskytnutí dotace, předcházet rizikúm vyplývajícím 
z realizace projektu a usilovat o jejich minimalizaci . 

4.3. 

Smluvní strany se zavazují podrobit se kontrolám projektu konan)'ch ze s trany poskytovatele 
dotace či dalších kontrolních orgánů a poskytovat při tčchto kontrolách odpovídající součinnost. 

2 



~ 4.4. 
Smluvní strany se zavazují navzájem se informovat o všech okolnostech, které by mohly 
podstatně ovlivnit reali zaci projektu, o každé okolnosti , která by mohla ovlivnit účast smluvní 
strany na plnění úkolů a povinností stanovených touto smlouvou. 

4.5. 
Spolupříjemce se dále zavazuje: 

vést oddělenou účetní evidenci o čerpání a užití účelových finančních prostřeclkú 

poskytnutých na řešení projektu tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno 
ocl ostatního majetku spo lupříjemce, 
předložit příjemci na zák ladě účetní evidence zúčtování účelových finančních prostředkú 
vynaložených na řešení tohoto projektu v jednotlivých letech, a to nejpozději vždy do 
1 O. ledna přís lušného kal endářního roku. Součástí tohoto zúčtování je: 

a) souhrnný přehled čerpání přidělených finančních prostf·edků dle členční nákladů uvedeném 
v příloze Smlouvy. 

b) kopie VŠECH účetních dokladů (faktury. cestovní příkazy, pokladní doklady) prokazující 
jednotlivé účetní položky, 

c) u osobních nákladů podrobný rozpis s uvedením jmen pracovníků, popisu jej ich činnosti na 
projektu, včetně výše odvodú zdravotního a sociálního pojištění (bez z.aokrouhlcní!), 

d) rozpis doplfíkových nákladů, 

e) rozpis a zdůvodnění nedočerpaných účelových finančních prostředkLL 

4.6. 

Současně předložit zúčtování celkov)1ch uznaných nákladLJ pr~jektu s uvedením všech 
zdroj ůjej ich krytí 
vrátit přijemci finanční prostředky, které nebyly dočerpány do konce příslušného 

kalendářního roku. na účet příj emce č. 
nejpozd~ji do 1 O. ledna příslušného kalendářního roku. 
písemně informovat přUemcc o VŠLCH změnách. které nastaly v době od vydání Smlouvy. 
a to zejména tčch. které se dotýkají jeho případné neschopnosti plnit řádně a včas 

povinnosti vyplývající pro nčj ze Smlouvy a o všech významných změnách svého 
majetkoprávního postavení, jakými jsou zejména vznik. spojení či rozdělení společnosti. 

změna právní formy. snížení základního jmění, vstup do likvidace. prohlášení konkurzu 
na majetek spolupříjemce, zánik přísl ušného oprávnění k činnost i apod., a to bezprostřednč 
poté. co tyto změny nabudou právní platnost, 
uhradit příjemci odvody a sankce. pokud budou vuči němu uplatněny v důsledku 
neoprávněného použití účelových finančních prostředktl spolupříjemcem za podmínky, že 
příjemce umožní spolupříjemci uplatni t včas všechny námitky. dúkazy a vyjádi'ení 
k řízením ve včeech odvodů a sankcí. 

V pf'ípadě, že spolupříjemcc poruší závazky stanovené v této sm lo uvě je pnJemce oprávněn 
požadovat vrácení poskytnutých finančních prostředků z dotace. V takovém případě se zavazuje 
spolupříjemce uhradit na bankovní účet příjemce neoprávněnč použité prostředky. které mu byly 
na základě této smlouvy poskytnuty. a to nejdéle do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy příjemce 
prokáže porušení této smlouvy a písemně vyzve spolupříjemce k tomuto vrácení, pokud se 
smluvní strany nedohodnou písemně jinak. 

... 

.) 



4.7. 

V případě, že bude ze strany poskytovatele dotace nebo jiným správním úřadem České 
republiky uložena příjemci povinnost vrátit část poskytnut ých finančních prostředků, které byly 
ze strany příjemce přerozděleny spolupříj emci , a to v případě, pokud bude toto vrácení 
požadováno správním orgánem z důvodu použití těchto prostředků spolupříjemcem k účelům 
odporujícím účelu poskytnutí dotace nebo v rozporu s podmínkami stanoven)'mi rozhodnut ím 
o poskytnutí dotace či touto smlouvou či z dL1vodu porušení právních předpisů spolupříjcmcem 
při řešení projektu, zavazuje se spolupříj emce vrátit prostředky 7. poskytnuté dotace příjemci, tj. 
uh radit je na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 30 
kalendářních dnů od data doručení písemné výzvy ze strany příjemce za podmínky, že příjemce 
umožní spolupříjemci uplatnit všechny námitky, dL1kazy a vyjádření k říze1úm o odvodech a 
sankcích včetně vrácení dotace. 

v. 
Dohoda o utajení a och•·aně informací 

5. I. 
Inťonna.cc poskytnuté za účelem realizace této smlouvy, ať budou poskytnuty písemně, ústně, 

zjištěny pozorováním či jiným způsobem a které současně bude pro Zc~ i štění ochrany duševního 
vlastnictví nezby1né utajit a u kterých jedna smluvní strana písemně upozomí druhou smluvn í 
stranu na jejich důvěrný charakter, budou pova7.ovány na duvčrné. 

~ ') )._. 

Smluvní strany se tímto zavazují při nakládání s informacemi dť1věrného charakteru, ktert! jim 
budou poskytnuty jinou smluvní stranou, respektovat a dodržovat jejich dl1včrný charakter. 
Veškeré poskytnuté inťom1ace a veškerá práva k nim zť1stávaj í i nadále ve vlastnictví a držení 
poskytovatele informací. Strana, která je příjemcem dť1věrných informací je povinna zachovávat 
o nich mlčenlivost , tyto informace nesdělovat třetím osobám bez předchozího písemného 
souhlasu jejich poskytovatele a informace chránit přiměřeným způsobem proti jej ich úniku. 
Příjemce informací se zavaz uje zachovávat dllvěmost poskytnutých informací minimálně na 
stejné úrovni, jako clu·ání své důvěrné informace obdobného charakteru. Smluvní strany se 
zavazují zavázat k povinnosti mlčenlivosti své zaměstnance. Zamčstnancem smluvní strany se 
pro účely této smlouvy rozumí zaměstnanci této strany, případně jiné osoby, které vykonávají 
činnost pro smluvní stranu na základě jakéhokoliv závazkového dúvodu. pokud taková činnost 
souvisí s plněním závazkť1 z této smlouvy. 

5.3 . 
Příjemce informací není v souvislosti s touto dohodou povinen utajovat a omezovat využití 
infonnací. které 

a) měl příjemce informaci k dispozici před tím. než mu byly poskytnuty poskytovatelem 
infom1ací . . 

b) se staly veřejně znám ými, ani ž by se tak stalo porušením této dohody ze strany příjemce 
informací, 

c) byly poskytovatelem předchozím písemným souhlasem z povinnosti mlčenlivosti a 
zachování dť1věmosti uvolněny. 

d) by l příjemce informací povinen poskytnout třetím osobám na základě zákonem uložené 
povinnosti či v rámci soudního nebo správního řízení. 

4 



5.4. 
Na žádost poskytovatele informací je prlJemce informací povinen bez 7.bytečného odkladu, 
podle dispozic poskytovatele informací vrátit ve fonně, ve které byly poskytnuty. Smluvní 
strana má právo na nátu-ad u škody způsobenou porušením dohody o utajení a ochraně informací 
druhou smluvní stranou. 

5.5. 

Smluvní strany se zavazují nezveřejnit informace o projektu a jeho výsledcích, pokud by tím 
byla ohrožena ochrana výsledkť1 projektu či duševního vlastnictví vznikajícího v rámci plnční 
projektu. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že odpovídají za újmu, která by porušením této 
povinnosti mohla vzniknout, včetně nákladú spojených s vedením případných soudních sporů. 

VI. 
Ochr·ana duševního vlastnictví 

6.1. 

Právem duševního vlastnictví se pro účely této srnlouvy rozumí zejména: 

6.2. 

• autorské právo, práva související s právem autorským, právo pořizovatele 
databáze a know-how, 

• prúmyslová práva. tedy ochrana výsledků technické tvůrčí č innosti (vynálezy a 
užitné vzory), předmčtťt průmyslového výtvarnictví (průmyslové vzory), práva na 
označení (ochranné známky) a konstrukční schémata polovodičových výrobkťt 
(topografie polovodičových výrobkLl). 

Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou autorského práva, práv souvisejících s právem 
autorským a právem pořizovatele databáze se řídí obecně závaznými právními předpisy české 
republiky, zejména zákonem č. 121 /2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o zmčně někter),ch zákonů (autorský zákon). ve znění pozdějších 

předpisů. 

6.3 . 

Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou prL'nnyslového vlastnictví vytvořeného při 

realizaci projektu se r-ídí obecně závazn)1mi právními předpi sy České republiky, zejména 
zákonem č. 52711990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozděj ších předpisú, 

zákonem č. 207/2000 Sb., o ochraně prL'1myslových vzorů, ve znění pozdějších předpisú, 

zákonem č. 4 78/1992 Sb.. o užitn)'ch vzorech, ve znění pozdějších předpisů , zákonem č. 

22112006 Sb .. o vymáhání práv z prťtmyslového vlastnictví a o změně zákonů na ochranu 
prúmyslového vlastnictví, zákonem č. 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologických vynálczú, 
zákonem č. 441/2003 Sb., o oclu-anných známkách. ve ZI1~ní pozdějších předpisů, zákonem 
č. 130/2002 Sb .. o podpoře v)'zkumu a v)rvoje 7. veřejných prostředkú a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje). ve znění pozdějších předpisů. 

6.4. 
Vlastnické právo k výsledkům projektu dosaženým v rámci realizaci této smlouvy nál e7.í při 
zachování práv jejich autorů a pťtvodd1 vyplývajících z právních předpisů o ochraně duševního 
vlastnictví té smluvní straně, činností jejichž zamčstnanců bylo těchto výsledku dosaženo, a to 
v podílu, kterým se na vzniku duševního vlastnictví podíleli. Původcem vynálezu je ten, kdo jej 

s 



vytvohl vlastní tvl:1rčí prací. Spolupůvodci mají právo na patent v rozsahu, v jakém se podíleli 
na vytvoření vynálezu. Vytvořil-li původce vynále:L ke splnční úkolu z pracovn ího poměru 
k zaměstnavate li. přechází právo na patent na zaměstnavatele. Právo na původcovství tím není 
dotčeno. 

6.5. 
Vzn ikne-li duševní v lastnictví spoluprací obou smluvních stran, zavazují se tyto dotčené strany 
neprodleně písemnou formou upravit svoje v:Lájemná práva a povinnosti k takto vytvořenému 
duševnímu vlastnictví, zejména, nikoliv však pouze, zpl:1sob a formu užívání , spoluvlastnické 
podíly, poměr úlu-ady náklad"l1 spojených s vedením příslušných řízení za účelem dosažení 
nejvýhodnější ochrany. jakož i způsob jeho využití. P ro případ. že k uzavření dohody o podílech 
na vlastnických právech k výs lcdkLnn nedojde a pro případ neshody smluvních stran o velikosti 
podílu na dosažení výsledku, předloží hlavní řešitel návrh dohody o v lastnictví výsledku 
projektu k rozhodnutí statutárním orgánům smluvních stran. Pokud nedosp~jí smluvní strany v 
této včci k dohodě, rozhodne o ni příslušný soud. 

6.6 . 

Smluvní strany jsou oprávněny užívat výsledky výzkumu dosažené v rámci spolupráce dle této 
smlouvy pro svou vlastní potřebu v)'zkumu. Publikovat výsledky výzkumu dosažené společně 

s druhou smluvní stranou múže pouze se souhlasem této smluvní strany. O výnosy z publi kace 
či jiného užití výsledku se sm luvní strany dělí podle podílu své účasti na společném výsledku. 

VII. 
Závčrečná ustanovení 

7.1. 
Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se vztahy jí upravené, z ní vypl)'vající a s ní 
související podle příslušných pravidel stanovených Ministerstvem zdravotnictví ČR, s jejichž 
obsahem jsou smluvní strany ke dni u:Lavřcní této smlouvy plně seznámeny a příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku, popř. dalšími obecnč 7,ávaznými právními předpisy. 

7.2. 
Dodatky a změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemné dohody smluvních stran. 

7.3. 
Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s povahou originálu, z nichž po podpisu 
obdrží smluvní strany po jednom paré a jedno vyhotovení bude zasláno na ivtinisterstvo 
zdravotnictví ČR. 

7.4. 
Smlouva se uzav írá na dobu určitou, a to na dobu schválenou poskytovatelem k f·ešení 
grantového projektu. Smlouva je účinná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

7.5. 
Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují , že j sou seznámeny a srozuměny s 
ccl)'m obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či 

naopak práva, bez v)'h rad j e přijímají a takto se k uvedené smlouvě připoj ují. 

6 



V Olomouci. dne .. 1 B. . ·95: . 2015 

prof. Mbr. Jarcjb1av Miller, M.i\. , Ph.D. 
rektor · 
Univerzita Palackého v Olomouci 

7 

2 s ~os~ zo1s V Praze, dne ..... . .... . . . 

RNDr. PhDr. _.deněk Hoston ' y, CSc. 
ředite l 

Ústav organic ké chemia a biochemie 
AV ČR, v.v.i. 




